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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam  

(20/11/1982 - 20/11/2025)  

  

 Thực hiện Kế hoạch số 59/KH-UBND ngày 26/9/2025 của Uỷ ban nhân dân 

phường Đồ Sơn về nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm năm học 2025-2026 của ngành 

giáo dục phường Đồ Sơn; 

Uỷ ban nhân dân phường xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 

43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

 - Tạo khí thế thi đua sôi nổi trong cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh 

trong toàn ngành; lập thành tích chào mừng kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982 - 20/11/2025). 

 - Tri ân, tôn vinh những nỗ lực, đóng góp của đội ngũ nhà giáo trong sự nghiệp 

phát triển giáo dục và đào tạo; tạo sự hứng khởi, khơi dậy tinh thần “hết lòng vì học 

sinh thân yêu”, thúc đẩy toàn bộ đội ngũ nhà giáo hoàn thành tốt nhất các nhiệm vụ 

cao cả trong sự nghiệp “trồng Người” được Đảng, Nhà nước và Nhân dân tin tưởng, 

giao phó.  

- Là dịp để toàn xã hội hiểu hơn, chia sẻ, tin tưởng và đồng hành cùng ngành 

giáo dục và đào tạo chăm lo xây dựng, phát triển đội ngũ nhà giáo, phát triển giáo dục 

và đào tạo đáp ứng yêu cầu của sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa thành phố và 

đất nước. Qua đó, góp phần giáo dục và phát huy truyền thống tôn sư trọng đạo của 

dân tộc Việt Nam.  

 2. Yêu cầu 

Việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam bảo đảm 

trang trọng, thiết thực, phù hợp với điều kiện cụ thể của đơn vị, địa phương; tránh phô 

trương, hình thức, lãng phí, gây phiền hà cho học sinh và cha mẹ học sinh; hạn chế 

bệnh thành tích, động viên thực chất, thu hút toàn thể nhà giáo, học sinh và đông đảo 

các tầng lớp Nhân dân tham gia. 

 II. NỘI DUNG 

1. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền  

Tổ chức tuyên truyền về lịch sử và ý nghĩa của ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11; 

về truyền thống “Tôn sư trọng đạo - Uống nước nhớ nguồn” của Nhân dân Việt Nam; 

tuyên truyền, nêu gương các điển hình tiên tiến trong các cuộc vận động, các phong 
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trào thi đua của Ngành; tuyên truyền về những tấm gương nhà giáo tiêu biểu, tâm 

huyết với sự nghiệp trồng người của ngành GDĐT Hải Phòng với Chủ đề “Thầy cô 

- Ngọn lửa tri thức thắp sáng tương lai” 

a) Hình thức  

- Cổ động trực quan (băng rôn, khẩu hiệu, áp phích...) tại các nhà trường.  

- Đăng các tin bài, chuyên đề, phóng sự trên cổng thông tin điện tử của phường, 

nhà trường; các trang mạng xã hội phổ biến như Facebook, Zalo, Youtube ... để tuyên 

truyền, lan tỏa các giá trị cao đẹp của nghề dạy học, các tấm gương nhà giáo tiêu biểu.  

- Tuyên truyền các tác phẩm tham gia cuộc thi “Nét đẹp thầy trò” năm 2025. 

b) Nội dung  

- Tuyên truyền rộng rãi về ý nghĩa lịch sử, giá trị cao quý của nghề giáo, đóng 

góp của các nhà giáo đối với sự nghiệp giáo dục và phát triển đất nước, đồng thời nhấn 

mạnh sự quan tâm của Đảng và Nhà nước đối với đội ngũ nhà giáo thông qua các chế 

độ chính sách; quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết số 71-NQ/TW của Bộ 

Chính trị về đột phá phát triển giáo dục và đào tạo. 

- Nâng cao nhận thức của cộng đồng, đặc biệt là đội ngũ nhà giáo, về các chính 

sách ưu đãi, hỗ trợ của Đảng và Nhà nước dành cho nhà giáo, tạo sự đồng thuận và 

tin tưởng vào sự lãnh đạo của Đảng.  

- Động viên cán bộ, nhà giáo và người lao động có trách nhiệm với công việc, 

nêu cao tấm gương đạo đức nhà giáo, năng lực chuyên môn nghề nghiệp; có ý thức 

tôn trọng, tự hào về nghề dạy học, tác động tích cực truyền cảm hứng đến đồng nghiệp, 

học sinh, phụ huynh và cộng đồng xã hội.  

- Xây dựng hình ảnh đẹp về ngành giáo dục, về đội ngũ nhà giáo, giới thiệu 

những tấm gương nhà giáo tiêu biểu các thế hệ ở mỗi đơn vị và thành phố, tạo sự gắn 

kết giữa nhà trường, giáo viên, học sinh và phụ huynh. 

2. Phát động đợt cao điểm thi đua chào mừng kỷ niệm 43 năm ngày Nhà 

giáo Việt Nam 

- Các trường triển khai phát động đợt thi đua đặc biệt chào mừng kỷ niệm 43 

năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2025) với phương châm “Mỗi giờ 

lên lớp là một bước tiến trong giảng dạy, mỗi ngày đến trường có một đổi mới trong 

công việc”. 

- Động viên đội ngũ nhà giáo khắc phục khó khăn, tạo sự chuyển biến tích cực 

trong việc rèn luyện, nâng cao năng lực chuyên môn, phẩm chất đạo đức nhà giáo, 

ứng xử sư phạm; tăng cường kỷ cương nền nếp trong các nhà trường, quyết tâm thực 

hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học 2025 - 2026. 

a) Hình thức, nội dung 

- Tổ chức phát động phong trào thi đua “Dạy tốt - Học tốt” trong giáo viên và 

học sinh.  

- Tổ chức các hoạt động hội thảo, chuyên đề, tọa đàm,... 
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- Tổ chức cho cán bộ quản lý, giáo viên  tham gia đầy đủ các lớp tập huấn do 

Sở Giáo dục và Đào tạo và Uỷ ban nhân dân phường tổ chức. 

 - Chủ động tổ chức Hội thi Giáo viên dạy giỏi cấp trường và động viên giáo 

viên tham gia Hội thi Giáo viên dạy giỏi cấp phường năm học 2025-2026.  

- Tổ chức cuộc thi “Nét đẹp thầy trò”. nhằm chào mừng kỷ niệm 43 năm ngày 

Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025). 

- Giáo viên đăng ký tiết dạy giỏi, giờ học sáng tạo, ứng dụng công nghệ thông 

tin; học sinh đăng ký “Tuần học tốt - Giờ học tốt - Bông hoa điểm 10 dâng thầy cô”. 

- Các lớp phát động thi vẽ tranh, thiết kế thiệp, video, hoặc báo tường, liên hoan 

văn nghệ và các cuộc thi viết, nói, kể chuyện về thầy cô. 

- Tổ chức các hoạt động thể thao, vui chơi tập thể (bóng đá, cầu lông, kéo co, 

nhảy bao bố...). Khuyến khích hoạt động “Góc ảnh thầy trò - Khoảnh khắc đáng nhớ”. 

- Tổ chức các hoạt động tri ân như: gặp mặt thầy cô qua các thời kỳ; trao giấy 

khen, tuyên dương “Giáo viên tiêu biểu”, “Tập thể lớp xuất sắc”… 

b. Thời gian thực hiện  

- Tổ chức đăng ký và phát động phong trào thi đua “Dạy tốt - Học tốt” từ 

01/11/2025 đến hết ngày 20/11/2025.  

- Các hoạt động tuyên truyền, hội thảo, tọa đàm, cuộc thi, nói chuyện chuyên 

đề thực hiện trong tháng 11/2025. 

4. Tổ chức kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam cấp phường 

a) Thời gian: Dự kiến từ ngày 16/11/2025 đến ngày 20/11/2025.  

b) Địa điểm: Hội trường tầng 1 Đảng uỷ phường (số 242 Lý Thánh Tông, 

phường Đồ Sơn). 

c) Thành phần  

- Các đồng chí thường trực Đảng ủy; 

- Các đồng chí lãnh đạo Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận 

Tổ quốc Việt Nam phường;  

- Lãnh đạo Ban xây dựng Đảng; Văn phòng Đảng ủy; UBKT Đảng uỷ; 

- Lãnh đạo các cơ quan chuyên môn, đơn vị liên quan;  

- Đại diện các đơn vị có tổ chức hoạt động liên kết với các cơ sở giáo dục trên 

địa bàn phường. 

 - Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Văn hoá - Xã hội phụ trách lĩnh vực Giáo dục 

và Đào tạo; Cán bộ, giáo viên các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở, 

TH&THCS, THPT trên địa bàn phường. 

 II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Phòng Văn hoá - Xã hội  
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- Tham mưu Ủy ban nhân dân phường xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức 

các hoạt động Kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025), 

kế hoạch tổ chức Kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 

20/11/2025) , Kế hoạch thi “Nét đẹp thầy trò”. Hướng dẫn đôn đốc các trường trong 

quá trình triển khai thực hiện. 

- Tham mưu cho Ủy ban nhân dân phường khen thưởng cho cán bộ, giáo viên 

có thành tích xuất sắc trong năm học 2024-2025. 

- Báo cáo kết quả hoạt động Kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam về Uỷ 

ban nhân dân phường, Sở Giáo dục và Đào tạo theo quy định. 

- Xây dựng kinh phí tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 43 năm Ngày Nhà giáo 

Việt Nam trình Uỷ ban nhân dân phường cấp kinh phí triển khai thực hiện.  

2. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị: Tham mưu Ủy ban nhân dân phường 

bố trí kinh phí tổ chức Kỷ niệm 43 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam trang trọng, ý nghĩa.  

3. Trung Tâm sự nghiệp công: Phối hợp với Phòng Văn hoá - Xã hội đưa 

tin bài về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 43 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam do 

các cấp, các ngành phát động. 

4. Các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở, TH&THCS trên 

địa bàn phường 

- Phát động trong toàn trường đợt cao điểm thi đua chào mừng kỷ niệm 43 năm 

ngày Nhà giáo Việt Nam. 

- Xây dựng kế hoạch, chương trình và tổ chức thực hiện các hoạt động Kỷ niệm 

43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2024), phù hợp với điều kiện, 

tình hình của đơn vị bảo đảm thiết thực, ý nghĩa, trang trọng.  

- Tổ chức cuộc thi “Nét đẹp thầy trò” cấp trường chọn sản phẩm có chất lượng 

tham gia trưng bày và dự thi cấp phường. 

- Báo cáo kết quả hoạt động Kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam về Uỷ ban 

nhân dân phường(qua phòng Văn hoá - Xã hội) Sở Giáo dục và Đào tạo theo quy định. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 43 năm Ngày Nhà giáo Việt 

Nam. Trong quá trình triển khai, thực hiện nếu có phát sinh vướng mắc, đề nghị các 

trường báo cáo về Ủy ban nhân dân phường qua (Phòng Văn hoá – Xã hội) để tham 

mưu xử lý kịp thời, đảm bảo các hoạt động được tổ chức thành công tốt đẹp./.  

Nơi nhận: 
- Thường trực Đảng ủy; 

- Lãnh đạo HĐND, UBND, UBMTTQVN phường;  

- Các cơ quan chuyên môn, đơn vị liên quan; 

Các trường MN, TH, THCS, TH&THCS; 

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 
 

 
 

 
 

Phạm Hoàng Tuấn 
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